
COMUNE DI
(Provincia di

SCIGLIANO
Cosenza)

DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE/(FIA

DELIBERAZIONE NO 116

DEL 23 DICEMBRE 2OO9

VERTENZA C/ATI ASSOMED.
ATTO D'INDIRIZZO AL LEGALE INCARICATO
CON DELIBERA DI G.C. N. 07 DEL 09.02,2009,
AW. RINALDO TALARICO.

OGGETTO:

L'anno DUEMILANOVE il giorno VENTITRE' del mese di DICEMBRE alle ore 08,30 nella

sala della adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi awisi, la Giunta Comunale si e

riunita con la presenza dei Signori:

o ARCURI
o DAMIANO
o GALASSO
o TORCHIA
o AMBROSI

Carlo
Michele
Andrea
Ernesto
Giancarlo

PRESENTI

SI
SI
SI
SI
SI

- SINDACO
. ASSESSORE
. ASSESSORE
- ASSESSORE
, ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Caterina DODARO.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita

i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GII]NTA COMUNALE

Premesso che in data 20.12.2002 veniva sottoscritto il contratto n.15 di repertorio, con cui si

aggiudicava all'A.T.I. Assomed, con sede legale in Catanzarc, I'appalto per I'affidamento della

gestione socio-sanitaria della struttura, già funzionante, Casa di Riposo SS. Maria Annunziata di

Scigliano e della parte ampliata, da destinare a R.S.A. (residenza sanitaria assistenziale) e

riabilitativa serniresiderzíale e ambulatoriale, per la durata di anni 30 ( trenta).

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 07 del 09.02.2009, con la quale, a seguito delle

riscontrate irregolarità nella esecuzione dell'appalto, si conferiva incarico all'Aw. Rinaldo

Talarico, con studio in Rogliano, per addivenire alla risoluzione del contratto in questione, attivando

le procedure di legge nelle competenti sedi giudiziarie.

Considerato che, come recentemente emerso, I'Ati Assomed, ha manifestato la decisione di

chiudere la sua attività in Scigliano, con I'ulteriore conseguenza del trasferimento della gestione ad

altra società, previo nulla osta del Comune.

Considerato che, a seguito di colloqui intercorsi tra il Sindaco di questo Comune e il Sig. Poggi

Madarena Massimo socio dell'Ati Assomed, è emersa la volontà, sia da parte

dell'Amministrazione comunale che della società Ati Assomed, di definire transattivamente la

verterzain oggetto, anche al fine di rispettare I'impegno politico assunto con delibera di G.C. n. 99

del 09.11.2009, di garantire il funzionamento della struttura attualmente adibita a Casa di Riposo,

per il valore sociale che essa riveste, quale punto di riferimento della Comunità di Scigliano, e dei

suoi anziani.



Visto il parere formulato dall'Aw. Rinaldo Talarico con nota del21.12.20Q9, acquisita al prot. n.
4088 dell'Ente in pari data, da cui emerge I'opportunità gestionale, prima che il Comune esprima
il nulla osta al trasferimento della gestione ad altra società, di definire transattivamente la causa
civile pendente con Ati Assomed, e di risolvere contestualmente, e con trattativa unica, anche i
rapporti relativi all'appalto della struttura "Ginnasio", per il quale intercorre contratto con la Società
Maxen S.R.L., di cui il Sig. Poggr Madarena Massimo è amministratore unico.

Ritenuto, pertanto, dme opportune linee d'indiizzo all'Av. Rinaldo Talarico, per quanto riguarda
I'incarico conferito dalla precedente amministrazione con delibera di Giunta comunale n. 07 del
09.02.2009:
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n."267 e ss.mm.ii.;
Tanto premesso
Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di Legge:

DELIBERA

La premessa è parte integronte e sostanziale del presente deliberato;

DI DARE ATTO D'INDIRIZZO all'Aw. Rinaldo Talarico, legale incaricato nella vertenza clAti
Assomed con delibera Giunta comunale n. 07 del 09.02.2009, al fine di definire transattivamente la
causa civile pendante con Ati Assomed relativa alla gestione della struttura attualmente adibita a
Casa di Riposo "SS. Maria Annunziata", e di risolvere contestualmente, e con trattativa unica, anche
i rapporti relativi all'appalto della struttura "Ginnasio", per il quale intercorre contratto con la Società
Maxen S.R.L., di cui il Sig. Poggr Madarena Massimo, socio dell'A.t.i. Asomed, è amministratore
unico.

DI DARE MANDATO all'Aw. Rinaldo Talarico per il compimento di tutti gli atti di competenza e
consequenziali alla volontà dell'Amministrazione di definire transattivamente la causa civile
pendente con Ati Assomed, fermo restando la necessità del recupero delle somme dovute al Comune
dalle Società A.t.i. Assomed e Maxen S.R.L., e la preventiva infcirmazione a questa
Amministr azione sugli accordi della medesima transazione

DI TRASMETTERE all'Aw. Rinaldo Talarico, con studio in Rogliano, via Regina Elena n. 124,
copia della presente deliberazione per opportuna conoscenza.

Di rendere, con seporata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente esecutivo a tutti
gli effetti di legge. :::::::



Pareri sulla proposta di deliberazione (Art' 49 T.U.E.L. 
'

con D. Lgs. no 26712000

PER LA REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA
Si esprime parere(1)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Li,

PER LA REGOLARITA' TECNICA:

Si esprime parere(l)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Li,

PER LA REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere (l)

UFFICIO DI RAGIONERIA

Se il parere è trascrivere la motivazione

La presente deliberazione è letta, approvata e sottoscri l{a

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ACO
CURI

IL SEGRETARIO
Dott. ssa0adeuina DOPARO

VO/1\f/4 b-srfv\2

fù
\l

G:: I

ei
i'qJ

È"-' ri
(i'rr*'ríj
' '  

è.n '  ,

La presente deliberazione viene affissa in data oodierna e per 15 gg. Consecutivi

Dal 1 3 otlr{ Zl0!A 21 6EH'-20Qes. Pubblicazione Albo Pretorio N. lî 
( lro

Il Segretario Comunale

Comunale

La presente delibera è divenuta esecutiva:
X essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

trascorsi 10 gg. Dalla data di pubblicazione senza richiesta di controllo;


